
Regionální sektorová dohoda pro 
Olomoucký kraj v oblasti textilního, 

oděvního, kožedělného 
a obuvnického průmyslu (RSD OK)



Regionální sektorová dohoda Olomouckého kraje

Olomoucký kraj spolupracuje s podnikateli, vzdělávacími institucemi, dalšími zástupci specifických

odvětví a zájmovými organizacemi prostřednictvím regionálních sektorových dohod, v rámci kterých

se společně řeší podpora daných odvětví a aktuální problémy.

Příkladem je Regionální sektorová dohoda pro Olomoucký kraj v oblasti textilního, oděvního,

kožedělného a obuvnického průmyslu. Její vize reaguje na potřeby výrobců z dotčené oblasti

a na jejich aktuální i dlouhodobou poptávku po kvalifikované pracovní síle. Výsledkem je motivace

ke studiu určitých oborů a také aktivity jako propagace, podpora náboru, účast expertů z praxe

na výuce, praxe žáků u spolupracujících firem a následně také jejich zaměstnání.

Olomoucký kraj je historickou Mekkou oděvního průmyslu. Signatáři RSD se snaží o rozvoj oděvního

průmyslu a jeho opětovné pozvednutí, a také reagovat na potřeby perspektivních výrobců a na jejich

aktuální i dlouhodobou poptávku po kvalifikované pracovní síle.



Regionální sektorová dohoda Olomouckého kraje

Cíle RSD OK jsou:

• Navázání úzké spolupráce středních škol a zaměstnavatelů na takové úrovni, aby školy

doplňovaly nebo vytvářely školní vzdělávací programy s využitím praktických aplikací z podniků

TOK.

• Spolupráce Olomouckého kraje, škol a podniků při zajišťování presentace TOK podniků

co nejširší veřejnosti a zvýšení zájmu o studium TOK oborů.

• Spolupráce Olomouckého kraje, škol a podniků při zvyšování obecně pozitivního povědomí

veřejnosti o TOK průmyslu v Olomouckém kraji.

• Spolupráce Olomouckého kraje, škol a podniků při zajišťování a vyhodnocování zpětné vazby

k aktivitám vzešlým ze sektorové dohody.



Regionální sektorová dohoda Olomouckého kraje

Signatáři RSD OK:

• Asociace textilního-oděvního-kožedělného průmyslu, www.atok.cz

• Svaz průmyslu a dopravy České republiky, www.spcr.cz

• Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů České republiky, www.kzps.cz

• Svaz českých a moravských výrobních družstev, www.scmvd.cz

• Úřad práce, krajská pobočka v Olomouci, www.uradprace.cz

• Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje, www.khkok.cz

• Českomoravská konfederace odborových svazů, www.cmkos.cz

http://www.atok.cz/
https://www.spcr.cz/
http://www.kzps.cz/
https://www.scmvd.cz/
https://www.uradprace.cz/
https://www.khkok.cz/
http://www.cmkos.cz/


Regionální sektorová dohoda Olomouckého kraje

Spolupracující partnerské strany:

Olomoucký kraj; ÚP ČR - krajská pobočka v Olomouci; Svaz Průmyslu a dopravy ČR; Asociace

textilního-oděvního-kožedělného průmyslu; Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských

svazů ČR; Svaz českých a moravských výrobních družstev, Regionální rada odborových svazů

ČMKOS Olomouckého kraje, Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje

BARRSA; CLEANTEX a.s.; DRAPS s.r.o.; GALA a.s.; KAJA s.r.o.; KOOS s.r.o.; KOUTNÝ spol. s r.o.;

LORGIT PV s.r.o.; MODĚVA oděvní družstvo Konice; PALIČKA s.r.o.; REDO s.r.o.; SKŘIČKA

SPORTEX s.r.o.; SUMTEX EUROPE s.r.o.; T&T Czech Brands s.r.o.; TILAK a.s.; TORAY TEXTILES

CENTRAL EUROPE s.r.o.; V.FRAAS CZ spol. s r.o.; ZAHAS s.r.o.; ZDRAVTEX s.r.o

Střední škola designu a módy Prostějov; ART ECON – Střední škola s.r.o.; Střední odborná škola

Prostějov; Fakulta textilní Technické univerzity Liberec, Střední průmyslová škola textilní Liberec



Partneři RSD OK



Partneři RSD OK



Partneři RSD OK

MODĚVA oděvní 

družstvo Konice

www.modeva.cz

Nejžádanější profese: 

dílenská šička/šič, 

střihačka/střihač

Významný výrobce 

konfekce působícím na 

českém trhu od roku 1931. 

Výrobní program je zaměřen 

na klasickou dámskou a 

pánskou konfekci pro 

sériovou a měřenkovou 

výrobu a zahrnuje: saka, 

bundy, kalhoty, vesty, pláště, 

obleky, sukně, paleta, 

peleríny, profesní a speciální 

oděvy.

http://www.modeva.cz/


Partneři RSD OK
www.palicka.cz

Hlavním krédem naší firmy od jejího samotného počátku je kvalita prodávaného zboží a spokojenost zákazníků. Výrobky vyrábíme z kvalitních 

tuzemských a dovozových materiálů. Rovněž u zboží, které není naším výrobkem, upřednostňujeme především jejich kvalitu.

https://www.palicka.cz/


Jmenuji se Ondřej Závěšický a od roku 2007 navrhuji moderní oblečení pod vlastní značkou

Barrsa. Vždy jsem chtěl být originální, ale také dbám na vysokou kvalitu materiálu a celkového

zpracování. Začátky nebyly jednoduché, ale dnes mám za sebou mnoho spokojených zákazníků,

kteří se ke mě stále vracejí a jsou pro mne tou největší odměnou. Svou módu Vám nově nabízím

i zde abyste mohli být originální stejně jako je značka Barrsa. www.barrsa.cz

Nejžádanější 

profese: 

švadlena

Partneři RSD 

OK

http://www.barrsa.cz/


T&T Czech Brands s.r.o.

Naše česká firma se zabývá výrobou a 

distribucí dětského látkového sortimentu již 

od roku 2008. V šicí dílně se pro Vás 

s pečlivostí a láskou vyrábí doplňky do 

postýlek, jako jsou pletené mantinely různých 

velikostí, hnízdečka aj.

Najdete u nás také péřové zavinovačky, 

zimní fusaky a deky pod luxusní řadou 

ESECO. 

Přidejte se 

k našemu týmu. 

Nejžádanější 

profese: švadlena, 

šička, pomocné 

práce v šicí dílně

V našem sortimentu 

naleznete také 

ortopedické abdukční 

kalhotky, které jsou 

nově notifikovány jako 

zdravotnický 

prostředek a slouží ke 

správnému vývoji 

kyčelních kloubů 

miminek.  

Partneři RSD OK

www.t-tomi.cz

www.eseco.eu

http://www.t-tomi.cz/
https://www.t-tomi.cz/eseco


www.olkraj.cz

http://www.olkraj.cz/



